

V Českých Budějovicích 2. 2. 2023

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE ČERNČICE U PETROHRADU

ZADAVATEL: Obec Petrohrad

zastoupená starostkou obce, paní Jitkou Dondovou
Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad
IČ: 00480975

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

V souladu s čl. 2.6 Zadávací dokumentace, resp. v souladu s § 53, 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek sdělujeme odpovědi projektanta na dotazy dodavatele:

Dotaz č. 1:

Dotaz č.1:

V návrhu SoD a zadávací dokumentaci je zmíněno, že zhotovitel má být seznámen se stavebním povolením. Nikde v projektové dokumentaci však stavební povolení není obsaženo.

Otázka:

Doplní zadavatel dodatečně stavební povolení do zadání stavby?

Odpověď na dotaz č. 1:

Stavební povolení doplňujeme v příloze tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 2:

Dotaz č.2:

V návrhu SoD je zmíněno, že zhotovitel má zahrnout do své dodávky také případné nájemní poplatky za užívání veřejných event. dalších vymezených ploch.
Předpokládáme, že zadavatel (= investor) nebude zhotoviteli účtovat tyto poplatky.

Otázka:

Doplní zadavatel informaci o výši částky (příp. informaci o neúčtování) za nájemní poplatky za užívání veřejných event.. dalších vymezených ploch?

Odpověď na dotaz č. 2:

Obec Petrohrad nebude nárokovat poplatky za pronájem a používání ploch.

Dotaz č. 3:

Dotaz č.3:

V návrhu SoD je zmíněno při předání stavby dodání revizních zpráv.

Předpokládáme, že když nejsou součástí zakázky elektro objekty (např. veřejné osvětlení), tak se revizní zprávy požadovat po zhotoviteli nebudou.

Otázka:

Doplň zadavatel informaci o požadovaných revizních zprávách?

Odpověď na dotaz č. 3:

Předmětem plnění této zakázky nejsou žádné revizní zprávy. Dle PD má pouze dojít k posunutí kabelového vedení Cetin. Případná revize k této přeložce má být součástí položky za přeložení kabelového vedení.

Dotaz č. 4:

Dotaz č.4:

Ve vzorových řezech komunikací i v technické zprávě je uvedena vrstva ze štěrkodrti tl.200 mm z frakce 0/63b , u chodníků frakce 0/63a. Ve výkazu výměr je však uvažována vrstva štěrkodrti tl.200 mm pouze z frakce 32/63.

Otázka:

Může zadavatel uvést - co platí? Opraví zadavatel nesprávné údaje v projektové dokumentaci nebo ve výkazu výměr?

Odpověď na dotaz č. 4:

Správná použitá frakce má být ŠD 0/63. Opraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Upravený soupis zasíláme v příloze tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 5:

Dotaz č.5:

Ve vzorových řezech komunikací i v technické zprávě je uvedena u skladby k vegetační dlažbě sorbční geotextílie 200 g/m². Ve výkazu výměr je však uvažováno „pouze“ s netkanou geotextílií do 200 g/m².

Otázka:

Může zadavatel uvést - co platí? Opraví zadavatel nesprávné údaje v projektové dokumentaci nebo ve výkazu výměr?

Odpověď na dotaz č. 5:

Použita bude sorbční geotextílie 200 g/m². Opraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Upravený soupis zasíláme v příloze tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 6:

Dotaz č.6:

V technické zprávě jsou uvedeny informace o kabelových chráničkách. Ve výkazu výměr však žádné kabelové chráničky uvažovány nejsou.

Otázka:

Chápe uchazeč správně, že se s kabelovými chráničkami se neuvažuje, pouze v případě nutnosti použití při realizaci, budou doplněny v rámci víceprací?

Odpověď na dotaz č. 6:

S kabelovými chráničkami se opravdu prozatím neuvažuje.

Dotaz č. 7:**Dotaz č.7:**

V technické zprávě je uvedena povýsadbová péče na 3 roky. Ve výkazu výměr je požadována povýsadbová péče na 1 rok.

Otázka:

Může zadavatel uvést - co platí? Opraví zadavatel nesprávné údaje v projektové dokumentaci nebo ve výkazu výměr?

Odpověď na dotaz č. 7:

Povýsadbová péče má být oceněna na 1 rok. Opraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Upravený soupis zasíláme v příloze tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 8:**Dotaz č.8:**

Zhotovitel má při realizaci provést zkoušku zatřídění asfaltového odpadu. Zadavatel dopředu na základě údajů z výkazu výměr předpokládá, že se nebude jednat o nebezpečný odpad.

Otázka:

Chápe uchazeč správně, že v případě, že zkouška prokáže nebezpečný odpad, budou doplněny příslušné položky do výkazu výměr spjaté s jeho likvidací v rámci víceprací?

Odpověď na dotaz č. 8:

Ano uvažuje se s tím, že asf. odpad nebude nebezpečným odpadem.

Dotaz č. 9:**Dotaz č.9:**

Ve vzorových řezech komunikací je u skladby nové asfaltové vozovky uveden požadavek na únosnost jednotlivých vrstev a podloží vyšší (na pláni 45 MPa atd.) než v technické zprávě kde jsou uvedeny nižší hodnoty (na pláni 30 MPa atd.).

Vzhledem k informaci v technické zprávě o sanaci podloží v případě hodnoty únosnosti nižší než 30 MPa, předpokládáme, že platí nižší hodnoty.

Otázka:

Může zadavatel potvrdit naši úvahu?

Odpověď na dotaz č. 9:

Ano platí min. únosnost podloží 30 MPa.

Dotaz č. 10:**Dotaz č.1:**

Ve vzorových řezech komunikací je uvedena vrstva z obalovaného kameniva ACP16+ tl.70 mm. Ve výkazu výměr a technické zprávě je však uvažována vrstva z obalovaného kameniva ACP16+ tl.50 mm.

Otázka:

Může zadavatel uvést - co platí? Opraví zadavatel nesprávné údaje v projektové dokumentaci nebo ve výkazu výměr?

Odpověď na dotaz č. 10:

Není pravdou, ve vzorových řezech je také uvedena vrstva z obalovaného kameniva ACP16+ tl. 50 mm. Platí to, co je ve výkazu výměr.

Dotaz č. 11:

Dotaz č.2:

Ve výkazu výměr kanalizace není obsažena kamerová zkouška potrubí.

Otázka:

Chápe uchazeč správně, že zadavatel neuvažuje s provedením kamerové zkoušky kanalizačního potrubí? Případně pokud bude zadavatel požadovat kamerovou zkoušku provést, doplní zadavatel položku do výkazu výměr?

Odpověď na dotaz č. 11:

Dodavatel zajistí všechny potřebné doklady ke zdárné kolaudaci stavby na své náklady vč. případných kamerových zkoušek.

V souvislosti s výše uvedenými úpravami vydáváme nový soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Do nabídky použijte soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který byl vydán spolu s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1.

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

PODÁNÍ NABÍDEK

Nabídka bude předložena **v elektronické podobě** prostřednictvím elektronického nástroje „E-ZAKAZKY, verze 4.0“, provozovatele OTIDEA CZ, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/bbc21829-6983-4045-8610-9721ae2f0223> do 13. 2. 2023 v 8⁰⁰ hodin.

S pozdravem

Ing. Ondřej Šíma
sekce veřejných zakázek

PŘÍLOHY:

- stavební povolení
- upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr